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NIE CHCĄ TRAMWAJÓW
W Gliwicach powstał Społeczny Komitet Mieszkańców ul. Zwycięstwa do 

Walki z Nadmiernym Hałasem. Stawia on sobie za cel ograniczenie przejazdu 
nocnych tramwajów (zwłaszcza w godzinach od 23.00 do 5.00), wprowadzenie 
pojazdów cichobieżnych, a docelowo - likwidację komunikacji tramwajowej 
w mieście. Pismo z zawiadomieniem o utworzeniu komitetu trafiło do prezydenta 
Gliwic 30 kwietnia br. Siedzibą komitetu jest - jak poinformowano - Hotel DIA-
MENT przy ul. Zwycięstwa 30. Przestarzały i niesprawny tabor nie sprawdza się 
jako środek lokomocji, a hałas spowodowany ruchem tramwajowym jest trudny 
do wytrzymania dla mieszkańców. Nieestetyczny wygląd taboru tramwajowego 
zniechęca potencjalnych inwestorów i stanowi wątpliwą wizytówkę Gliwic. Ruch 
tramwajowy w mieście odbywa się praktycznie bez przerwy przez całą dobę. Silne 
natężenie hałasu, szczególnie nocą, wpływa ujemnie na komfort życia mieszkań-
ców i uniemożliwia im odpoczynek. Poziomy dźwięku wynoszą 75-95 decybeli, co 
przekracza  wartości dopuszczalne. Ruch tramwajów po naszym mieście stanowi 
realne zagrożenie dla zdrowia mieszkańców. Rozwiązaniem problemu jest całko-
wita likwidacja sieci tramwajowej w centrum Gliwic. Liczymy na zrozumienie 
naszych potrzeb i wszelaką pomoc pana prezydenta w działaniach zmierzających 
do poprawienia jakości życia mieszkańców żyjących w strefie nadmiernego hałasu 
– napisali m. in.  autorzy listu.

W reakcji na list komitetu, Biuro Prasowe UM umieściło na stronie internetowej 
samorządu (www.um.gliwice.pl) ankietę w sprawie komunikacji tramwajowej 
w Gliwicach. Cel był oczywisty: poznać opinie innych mieszkańców miasta. 
Każdy z internautów może do końca maja br. odpowiedzieć na pytanie: Czy 
uważasz za słuszne żądania Społecznego Komitetu Mieszkańców ul. Zwy-
cięstwa do Walki z Nadmiernym Hałasem, który domaga się likwidacji ko-
munikacji tramwajowej w Gliwicach? Do chwili zamknięcia tego numeru 
MSI uzyskano 5.401 wypowiedzi. Blisko 99 proc. ankietowanych odpowie-
działo: NIE. -  Wyników ankiety nie wolno lekceważyć. Świadczą one o tym, 
że gliwiczanie uważają tramwaj za potrzebny w mieście środek lokomocji. 
Trzeba więc zadbać o dostosowanie go do nowoczesnych standardów euro-
pejskich – podsumowuje prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.  (luz)
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DLA TWÓRCÓW I ANIMATORÓW
Prezydent Gliwic przyznał coroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości kulturalnej, upowszechniania i ochrony 
kultury. Nagrody zostały wręczone w sobotę, 15 maja br., w sali Gliwickiego Teatru Muzycznego. Uroczystość odbyła się 
przed spektaklem „Rewizor” w wykonaniu aktorów Teatru im. J. Szaniawskiego z Wałbrzycha, prezentowanym w ramach 
XV Gliwickich Spotkań Teatralnych. 

W gronie twórców uhonorowano: 
• Jolantę Kremer (nagroda 

II stopnia) – solistkę Gliwickiego 
Teatru Muzycznego, związaną 
z tą sceną od 1993 r., odtwór-
czynię głównych ról w wielu 
operetkach i musicalach (m.in. 
Franzi w „Wiedeńskiej krwi”, 
Eliza w My Fair Lady”, Hanna 
w „Wesołej wdówce”, Gabriela 
Zedlau w „Wiedeńskiej krwi”, Vi 
Moore w musicalu „Footloose”, 
Dolly w usicalu „Hello Dolly!”), 

• Piotra Wróbla (nagroda III stop-
nia) – młodego aktora, specjali-
zującego się w monodramach, 
śpiewaka i poetę, laureata 
licznych konkursów (w 2003 r. 
zdobył m.in. I miejsce w miej-
skich eliminacjach turnieju teatru 
jednego aktora Ogólnopolskie-
go Konkursu Recytatorskiego, 
wyróżnienia w Ogólnopolskim 
Konkursie Poetyckim w Katowi-
cach oraz Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim w Dąbrowie 
Górniczej, wydał tomik wierszy pt. „Halucynogenne miasto”), 

• Jerzego Lewczyńskiego (wyróżnienie za całokształt osiągnięć) 
– wybitnego artystę fotografika, obchodzącego w bieżącym roku 
podwójny jubileusz: 60-lecia pracy artystycznej oraz osiemdzie-
siąte urodziny, autora wielu wystaw indywidualnych w kraju i za 
granicą, laureata licznych nagród i wyróżnień. 

W kategorii upowszechniania kultury nagrodzono: 
• Ryszarda Buczka (nagroda II stopnia), prezesa gliwic-

ko – zabrskiego okręgu Polskiego Związku Chórów i Orkiestr 
- za upowszechnianie kultury muzycznej poprzez organizację 
przeglądów, koncertów, festiwali, galowych prezentacji i zlotów 
orkiestr dętych (w 2003 roku przygotowywał 90-lecie Śląskich 
Kół Śpiewaczych oraz reprezentował Gliwice wraz z orkiestrą 
górniczą podczas uroczystości 25-lecia pontyfikatu Jana 
Pawła II), 

• 19 Gliwicką Drużynę Harcerską (nagroda III stopnia), obchodzącą 
w tym roku jubileusz 10-lecia istnienia - za aktywne uczestnictwo 

w życiu kulturalnym miasta, włączanie się w organizację akcji 
(m.in. finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i kampanii 
„Dzieciństwo bez przemocy”), koncertów (Dzień Rodzin Gli-
wickich oraz „Alkohol a zdrowie”), happeningu „Młodzi przeciw 
AIDS”, festiwalu „Dobre dusze”, festynów i imprez dla dzieci ze 
świetlic środowiskowych.

Prezydent Gliwic postanowił również wręczyć dyplom honorowy 
Bronisławie Fitak – Chodynie w uznaniu dla jej wynalazku „Fitak”, 
który umożliwia prezentowanie wielu form plastycznych i kształtów, 
posiada walory edukacyjne i rozwija zdolności przestrzenne. Jest  
to składanka z arkusza splisowanego brystolu, pozwalająca na 
ułożenie około 450 różnych kompozycji. „Fitak” był pokazywany 
w Polsce i za granicą (m.in. w USA, Japonii, Szwecji, Niemczech, 
Austrii, Czechach i we Włoszech). Wynalazkiem zachwycił się 
nawet Rubik (autor słynnej kostki), a nazwisko autorki umieszczono 
w Księdze Rekordów Guinnessa. (al)

MULTIPLEX
Prezydent Gliwic zatwierdził projekt budowlany i wydał pozwo-
lenie na budowę zespołu sal kinowych „Cinema City-Gliwice” 
wraz z zapleczem parkingowym i niezbędną infrastrukturą tech-
niczną i komunikacyjną. 

Obiekt powstanie na placu u zbiegu ulic Dolnych Wałów, Matejki 
i Dworcowej, w sąsiedztwie hotelu „Qubus”. Inwestorem przedsię-
wzięcia jest spółka „IT POLAND Development 2003” z Warszawy. 
Projekt przewiduje, że siedmiokondygnacyjny budynek o łącznej 
powierzchni użytkowej 11.753 m2 pomieści 11 sal kinowych dla 
1.633 widzów, podziemny parking oraz liczne lokale biurowe i ad-
ministracyjne. Multiplex z wejściem od strony ul. Matejki będzie 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Planowany termin 
oddania obiektu do użytku - 1 czerwca 2005 roku. (luz)

WARSZAWA PRZYJECHAŁA 
DO GLIWIC

Prezydent Warszawy postanowił skorzystać z gliwickich do-
świadczeń w dziedzinie poprawy jakości usług administracji 
samorządowej. 

W skierowanym do prezydenta Gliwic piśmie wyraził zain-
teresowanie rozwiązaniami i osiągnięciami w organizacji Biura 
Obsługi Interesantów UM oraz we wdrażaniu Systemu Zarządza-
nia Jakością ISO w Urzędzie Miejskim w Gliwicach. We wtorek, 
11 maja br., przyjechała do Gliwic liczna grupa przedstawicieli 
stołecznej administracji samorządowej. Goście z Warszawy złożyli 
wizytę w gliwickim magistracie w celu zapoznania się z metodami 
pracy Biura Obsługi Interesantów UM. (luz)

fot. E. Kaliszew
ska
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BRZEZINKA
NA POCZĄTEK

W piątek, 14 maja br., w Domu Kultury w Gliwicach-Brzezin-
ce zorganizowano spotkanie mieszkańców dzielnicy z reali-
zatorami przyszłej inwestycji - budowy nowoczesnej sieci 
kanalizacyjnej w tej części miasta.

W spotkaniu wzięli udział: Henryk Błażusiak i Iwona Lukowicz-
Foit - przedstawiciele kierownictwa Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Gliwicach (inwestor) oraz Józef Tomolik - prezes 
firmy „Hydrobudowa-Śląsk S.A.” z Katowic (wykonawca). Projek-
towana inwestycja będzie realizowana na podstawie kontraktu 
- pierwszego z ośmiu porozumień dotyczących planowanej 
modernizacji gospodarki ściekowej w mieście. Całe zadanie 
zostanie w 53 procentach sfinansowane z bezzwrotnej pożyczki 
z europejskiego funduszu ISPA. Dwuetapowy kontrakt w Brze-
zince obejmie budowę 20 - kilometrowej kanalizacji sanitarnej, 
14 - kilometrowej kanalizacji deszczowej oraz dwóch lokalnych 
przepompowni ścieków. Przewidywane zakończenie robót - paź-
dziernik 2006 roku. (luz)

W tym rejonie rozpoczną się w czerwcu br. 
prace przy budowie nowoczesnego 

systemu kanalizacyjnego                                  
fot. E. Kaliszewska

KOSZTOWNE ZADANIE
W związku z wejściem w życie ustawy z 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 
rodzinnych zmienił się dotychczasowy system finansowego wspierania rodzin 
w trudnej sytuacji materialnej.

Z dniem 1 maja br. prezydent Gliwic, 
Zygmunt Frankiewicz, upoważnił - zgodnie 
z nowym ustawodawstwem - Brygidę Jan-
kowską, dyrektora miejscowego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, do prowadzenia po-
stępowań i wydawania decyzji we wszel-
kich sprawach dotyczących wypłacania 
świadczeń rodzinnych. Dotąd zajmowały 
się tym różne instytucje (Powiatowy Urząd 
Pracy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 
a także OPS) na podstawie ustaw o: po-
mocy społecznej, funduszu alimentacyjnym 
oraz zasiłkach rodzinnych, pielęgnacyjnych 
i wychowawczych.

Obecnie należy to w całości do obo-
wiązków OPS. Ustawa nałożyła więc na 
samorząd nowe zadania, ale bez przeka-
zania niezbędnych środków finansowych 
na ich realizację. W tej sytuacji trzeba było 
zwiększyć tegoroczny budżet Ośrodka 

o kwotę 219.200 zł z gminnych zasobów 
pieniężnych. Na potrzeby OPS przeka-
zano również dodatkowe pomieszczenia 
w budynku przy ul. Ziemowita 1. Uzyskane 
środki finansowe przeznaczono na remont 
pomieszczeń i ich wyposażenie w niezbęd-
ny sprzęt, zakup komputerów oraz pokry-
cie kosztów zatrudnienia 5 dodatkowych 
pracowników. Wprowadzono  też zmiany 
w strukturze organizacyjnej OPS. - Cała 
operacja była więc w Gliwicach dość kosz-
towna. Podobne zjawisko wystąpiło w wielu 
innych miejscowościach w Polsce. Obcią-
żono samorządy nowymi obowiązkami, nie 
zasięgając wcześniej ich opinii w tej spra-
wie. Nowe rozwiązania legislacyjne wymu-
szają rozrost administracji samorządowej 
– komentuje Marek Jarzębowski, rzecznik 
prasowy UM. (luz)  

SZACHOWY SUKCES MAGDY
Na przełomie kwietnia i maja br. rozegrano w Turku (Wielkopolska) finał Szachowych 

Mistrzostw Polski Juniorów w wieku do 14 lat. Zawody zorganizowano w ramach  X Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych. W grupie 47  dziewcząt z całego 
kraju  Magdalena Krasnodębska, szachistka AZS Politechniki Śląskiej z Gliwic, wywalczyła  
brązowy medal. W efekcie została powołana do Akademii Szachowej Polskiego Związku 
Szachowego, uzyskując zarazem prawo startu w przyszłorocznych mistrzostwach Polski. 
Trenerem uzdolnionej szachistki jest Roman Kaula. (luz)

MUZEUM 
W ODLEWNI

Muzeum w Gliwicach podpisało nową, 
dziesięcioletnią umowę z Gliwickimi 
Zakładami Urządzeń Technicznych S.A. 
w sprawie ponownego udostępnienia 
zwiedzającym Oddziału Odlewnictwa 
Artystycznego przy ul. Robotniczej. 

Od blisko dwóch lat obiekt był za-
mknięty z powodu złych warunków 
technicznych. Niezbędne prace remon-
towe dobiegły niedawno końca. Stała 
ekspozycja w dawnej hali produkcyjnej 
Królewskiej Odlewni Żeliwa pojawi się 
we wrześniu br. W najbliższym czasie 
będzie tam można natomiast obejrzeć 
pokonkursową wystawę IV Przeglądu Pla-
stycznej Twórczości Dzieci i Młodzieży. 
Jej otwarcie nastąpi 22 maja br. 

Oddział Odlewnictwa Artystycznego 
Muzeum w Gliwicach powstał w 1991 
roku. Usytuowano go na terenie GZUT 
w pomieszczeniach historycznej odlew-
ni żeliwa. Pod koniec XVIII wieku była 
ona jednym z najnowocześniejszych 
zakładów tego typu w Europie, dzięki 
zastosowaniu wielkiego pieca opala-
nego koksem. Współczesna koncepcja 
organizacji Oddziału oparta jest na idei 
wystawiania dzieł w historycznym miej-
scu ich wytwarzania. W dwóch salach 
będzie eksponowana kolekcja odlewów 
artystycznych z żeliwa i brązu. (luz)
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SZKOLNE  POTYCZKI

▼
Pod 700 osób uczestniczyło w Prezen-

tacjach Artystycznych Dzieci i Młodzieży, 
zorganizowanych w dniach od 26 do 
28 kwietnia br. przez Młodzieżowy Dom 
Kultury w Gliwicach. Impreza odbyła się 
na scenie Domu Kultury w Knurowie 
- Szczygłowicach. Spotkało się tam 57 ze-
społów z placówek oświatowych i kultu-
ralnych z Gliwic, Bojszowa, Czerwionki 
- Leszczyn, Knurowa, Paczyny, Pyskowic, 
Rudna, Rudzińca, Toszka, Wielowsi, Zabrza 
i Żernicy. Rywalizowały w trzech katego-
riach: muzycznej, teatralnej i tanecznej. 
Grand Prix i trofeum „Jaśka” otrzymali: 
Magdalena Diaków z MOK Pyskowice 
(muzyka), Teatr Magazyn z MDK Gliwice 

Ponad 200 uczniów i podopiecznych placówek specjalnych i integracyjnych ziemi 
gliwickiej spotkało się 12 maja br. w Klubie Garnizonowym na Przeglądzie Twór-
czości Artystycznej pod hasłem „Podajmy sobie ręce”. 

Zorganizował ją Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Gliwicach, który kształci 
i wychowuje dzieci i młodzież niepełnosprawną. Imprezę przygotowano już po raz czwar-
ty.  Inscenizacje, układy taneczne, wiersze i piosenki prezentowały maluchy z gliwickich 
przedszkoli integracyjnych nr 21 i 31, młodzież z Zespołu Szkół Specjalnych w Knurowie, 
ZSO nr 6 i 7 z Gliwic, podopieczni Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno – Rehabilitacyjnego, 
Warsztatów Terapii 
Zajęciowej „Tęcza”, 
Domu Pomocy Spo-
łecznej „Ostoja” z So-
śnicowic. Uczestnicy 
zajęć w GOAR, WTZ 
„Tęcza” oraz WTZ 
Caritas Diecezji Gli-
wickiej pokazali także 
wystawy swoich prac 
plastycznych. (al)

Podopieczni WTZ 
„Tęcza” zaprezentowali 

inscenizację „Wesele 
staropolskie”, przygo-

towaną pod kierunkiem 
Wojciecha Kotylaka

(teatr) oraz RYTM 1 z MOK Czerwionka 
- Leszczyny (taniec). (al)

▼
Pod koniec ubiegłego miesiąca w parku 

leśnym na pograniczu Gliwic i Zabrza roze-
grano II Mistrzostwa Gliwic Szkół Gimna-
zjalnych i Ponadgimnazjalnych w Kolarstwie 
Górskim. Zawody zostały zorganizowane 
przez Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 3 i GKS „Piast”. Uczestniczyło w nich 
174 zawodników z 9 gimnazjów i 13 szkół 
ponadgimnazjalnych w mieście. W tym 
gronie znalazło się 39 dziewcząt. W po-
szczególnych kategoriach zwyciężyli: 
Kamila Grabiec z Gimnazjum nr 10, Pa-
weł Bernas z Gimnazjum nr 3, Magdalena 

Grupy z gliwickich szkół podstawowych 
uczestniczyły w II Międzyszkolnym Fe-
stiwalu Tańców Europejskich. Impreza 
odbyła się 7 maja br. w SP nr 1 przy 
ul. Kozielskiej.  

Pierwsze miejsce zajęli uczniowie SP nr 
21, którzy zaprezentowali taniec irlandzki, 
drugie – reprezentanci SP nr 12, którzy 
wykonali układ choreograficzny „Impresja”, 
a trzecie – zespół z SP nr 1, który zatańczył 
poloneza do muzyki z filmu „Pan Tadeusz”. 
Organizatorzy postawili sobie za cel nie tylko 
porównanie dokonań szkolnych zespołów, 
ale także inspirowanie twórczych poszuki-
wań nowych form wyrazu artystycznego, 
rozwijanie u dzieci wrażliwości na sztukę 
oraz popularyzowanie wiedzy o kulturze 
tanecznej różnych narodów. Patronat nad 
festiwalem sprawował prezydent Gliwic, 
Zygmunt Frankiewicz. (al)

fot. archiw
um

 szkoły

fot. E. H
ulek

Konopacka z II LO oraz  Paweł Woronowski 
z II LO. W klasyfikacji zespołowej najlepsi 
okazali się młodzi kolarze z: Gimnazjum nr 
6 (dziewczęta), Gimnazjum nr 17 (chłopcy), 
III LO (dziewczęta ze szkół średnich) i V LO 
(chłopcy ze szkół średnich). (luz)

▼
W ostatnią środę kwietnia br. w Gim-

nazjum nr 6 w Gliwicach przeprowadzono 
konkurs czytelniczy pod hasłem „Nastolatka 
wczoraj i dziś”. Wzięły w nim udział dwuoso-
bowe drużyny z 10 gliwickich gimnazjów. 
Uczestniczki współzawodnictwa zostały 
wcześniej wyłonione w drodze eliminacji. 
Każda z nich musiała wykazać się biegłą 
znajomością kilku  konkursowych lektur 
(„Godzina pąsowej róży”, „Małgosia contra 
Małgosia”, „Zapałka na zakręcie”, „Słonecz-
niki” oraz „Noelka”). 

Pytania dotyczyły losów bohaterek ksią-
żek, realiów epok, w których umieszczono 
akcje powieści, a także biografii ich auto-
rek. Zwyciężyły uczennice Gimnazjum nr 9
– Klaudia Salbert i Daria Sawicka. (luz) 

▼
Młodzież z gliwickich gimnazjów i szkół 

średnich zmierzy się w finale X Międzysz-
kolnego Turnieju Wiedzy o Górach.  Impre-
za odbędzie się w czwartek, 27 maja br., 
w czytelni EMPiK-u w Rynku. Organizuje ją 
Studenckie Koło Przewodników Górskich 
HARNASIE, działające przy uczelnianym 
oddziale PTTK Politechniki Śląskiej. Trzy-
osobowe reprezentacje szkół zaprezentują 
wiedzę o polskich górach. Przygotowano dla 
nich pytania dotyczące przyrody, geografii 
i turystyki. Przewidziano zadania teore-
tyczne i praktyczne. Turniejowi patronuje 
prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. 
Początek - godz. 17. (al)



PLAN DO POPRAWKI
Projekt planu zagospodarowania prze-
strzennego województwa śląskiego 
został przekazany do zaopiniowania 
władzom miejskim Gliwic. W odpowie-
dzi prezydent miasta, Zygmunt Fran-
kiewicz, przesłał do Katowic krytyczną 
ocenę dokumentu. 

W liście skierowanym do marszałka wo-
jewództwa śląskiego, Michała Czarskiego 
napisał m. in.: Proponowany w  projekcie 
planu podział województwa na cztery obsza-
ry metropolitalne preferuje w nieuzasadnio-
ny i sztuczny sposób trzy spośród dwunastu 
miast liczących powyżej 100 tysięcy miesz-
kańców. Sposób przedstawienia 13 miast 
na prawach powiatów – Gliwic, Zabrza, 
Bytomia, Tychów itd. – tworzących wraz 
z Katowicami „Aglomerację Górnośląską” 
sugeruje, że nie posiadają one żadnej rangi. 
Tak skonstruowany plan po zatwierdzeniu 
może spowodować negatywne skutki dla 
13 miast, np. utrudnienia w  ubieganiu się 
o środki finansowe z  funduszy struktural-
nych Unii Europejskiej. Zamiast podziału 
na cztery obszary polityki rozwoju powinno 
powstać sześć subregionów w wojewódz-
twie. Mankamentem przedstawionego 
projektu planu wydaje się być również 
niedostateczne docenienie znaczenia i 
potencjalnych korzyści, jakie mogą wy-
nikać z faktu krzyżowania się na terenie 
województwa dwóch środkowoeuropejskich 
korytarzy komunikacyjnych – autostrad A4 
i A1. Plan powiela braki i  niedoskonałości 
przyjętej wcześniej STRATEGII ROZWOJU 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO. (luz)

KTO KRADNIE METAL?
Ponad dwa lata temu gliwicki samorząd rozpoczął akcję przeciwdziałania maso-
wym kradzieżom urządzeń i kabli wykonanych z metali nieżelaznych. W gliwickich 
punktach skupu złomu wprowadzono wówczas obowiązek ewidencjonowania osób 
sprzedających złom metali nieżelaznych. 

TANGO ARGENTYŃSKIE
W dniach od 20 do 23 maja br. w Gliwicach odbędzie się impreza „Tango argentyń-
skie”. Zainauguruje ją projekcja filmu Carlosa Saury pt. „Tango”, która rozpocznie 
się w czwartek, 20 maja br., o godz. 20.00 w Kinie „Amok”. 

W sobotę i niedzielę, 22 i 23 maja br., w godzinach od 11.00 do 16.00 w Studiu Tańca 
i Ruchu ISKRA w Rynku 10 odbędą się warsztaty taneczne dla początkujących oraz śred-
nio zaawansowanych miłośników gorących rytmów. Na sobotę przewidziano też imprezę 
w Ruinach Teatru Miejskiego. W jej programie znajdą się: prelekcja o historii tanga, koncert 
śląskiego zespołu QuiTango, pokaz tańca w wykonaniu najlepszych polskich „tangueros” 
oraz zabawa w rytmie tang, milong i walców. Początek - godz. 9.00. Przedsięwzięcie 
przygotowuje Akademia Tanga Argentyńskiego wspólnie z Kinem „Amok” i Fundacją 
Odbudowy Teatru Miejskiego. Szczegółowe informacje o programie i rezerwacji biletów 
można uzyskać pod numerem telefonu 300-64-79. (al)

ZOSTAŃ 
RATOWNIKIEM 
DROGOWYM

W dniach od 21 do 23 maja br. Auto Moto 
Klub Gliwice organizuje kurs ratownika 
drogowego. Szkolenie przygotowano dla 
zmotoryzowanych uczestników ruchu. 

W trakcie kursu będzie można do-
wiedzieć się, jak zabezpieczyć miejsce 
wypadku i udzielić pierwszej pomocy po-
szkodowanemu jeszcze przed przybyciem 
służb ratunkowych. Przewidziano wykłady 
prawne i medyczne oraz zajęcia praktyczne. 
Egzamin odbędzie się 30 maja br. Opłata 
za kurs wynosi 100 złotych. Zgłoszenia są 
przyjmowane w Auto Moto Klubie Gliwice 
przy ul. Pszczyńskiej 114  do najbliższego 
piątku w godzinach od 8.00 do 15.00. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 231-31-41. Patronat 
nad kursem objął prezydent Gliwic, Zygmunt 
Frankiewicz. (al)

Rada Miejska podjęła stosowną uchwałę 
w styczniu 2002 roku. Okazuje się, że choć 
złodziei intensywnie tropi Policja i Straż Miej-
ska, przypadki kradzieży ciągle się powtarza-
ją. Prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz, 
apeluje do mieszkańców Gliwic o przekazy-
wanie Policji lub Straży Miejskiej wszelkich 
informacji, które mogą pomóc w ustaleniu 
sprawców tych czynów. „Znikanie” frag-
mentów infrastruktury technicznej może 
prowadzić do zagrożenia zdrowia i życia 
obywateli. W tej sprawie dzwonić należy do 
Straży Miejskiej pod numer telefonu 986 lub 
do Centrum Ratownictwa Gliwice pod numer 
231-98-76.

W drugiej połowie 2003 roku Komenda 
Miejska Policji w Gliwicach odnotowała 
174 przypadki kradzieży metali o łącznej 
wartości ponad miliona złotych. Funkcjo-
nariusze ustalili 36 sprawców przestępstw 
i przeprowadzili w tym okresie 117 kontroli 
punktów skupu. W pierwszym kwartale 
2004 roku odnotowano natomiast 56 przy-
padków kradzieży metali o wartości ponad 
330 tysięcy złotych. Zidentyfikowano 
14 sprawców przestępstw oraz przeprowa-
dzono 67 kontroli w punktach skupu złomu. 
W ubiegłym roku na terenie podległym KMP 
w Gliwicach łupem złodziei padały najczęściej 
kable energetyczne, szyny kolejowe i inne 
elementy torowiska, części składowe tabo-

ru kolejowego takie jak elektromagnesy czy 
zawory rozrządcze, kable telefoniczne, sieć 
trakcyjna, a także pokrywy i kratki studzienek 
kanalizacyjnych.

Intensywnie działa też Straż Miejska. 
W 2003 roku strażnicy przeprowadzili 80 ak-
cji, w wyniku których 149 razy skontrolowali 
punkty skupu złomu. Sprawdzali w nich 
prawidłowość prowadzenia dokumentacji 
oraz zagospodarowywania materiałów nie-
bezpiecznych, szukali elementów pochodzą-
cych z kradzieży. Nałożyli 4 mandaty karne 
za nieprzestrzeganie zasad prowadzenia 
ewidencji osób sprzedających złom metali 
kolorowych. Czterokrotnie znaleźli żeliwne 
elementy kratek kanalizacyjnych, których 
pochodzenie nie było udokumentowane. 
Sprawy te przekazano właściwym komisa-
riatom Policji. W pierwszym kwartale 2004 r. 
Straż Miejska przeprowadziła 45 kontroli 
punktów skupu złomu. W jednym przypadku 
stwierdzono ogólny bałagan i brak segregacji 
odpadów (do 15 maja br. wyznaczono termin 
usunięcia nieprawidłowości), w jednym - nie-
legalnie działającą złomnicę bez pozwolenia 
na gospodarowanie odpadami (skierowano 
wniosek do sądu), w jednym - ujawniono 
skradzione metalowe kratki, będące wła-
snością spółdzielni mieszkaniowej (sprawę 
przekazano Policji). (al)

PARTNERSKA WIZYTA 
Przedstawiciele kierownictwa Zespołu 
Szkół Zawodowych Specjalnych od-
wiedzili Dessau – partnerskie miasto 
Gliwic. 

W Niemczech przebywali w dniach od 
21 do 23 kwietnia br. Celem wizyty było po-
znanie organizacji i zasad funkcjonowania 
Berufliches Ausbildungs und Vorbereitung-
swerk - placówki kształcenia zawodowego, 

przeznaczonej dla młodzieży ze specjalny-
mi potrzebami edukacyjnymi. Rozmawiano 
o dalszej współpracy pomiędzy obydwoma 
ośrodkami edukacyjnymi, omawiano podo-
bieństwa i różnice w systemie kształcenia 
młodzieży niepełnosprawnej w Niemczech 
i w Polsce. Na czerwiec przewidziano 
przyjazd delegacji niemieckiej do Gliwic. 
Wówczas zostanie przygotowany wspól-
ny projekt w ramach unijnego programu 
Socrates. (al)

BYŁO, BĘDZIE
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BYŁO, BĘDZIE

SETNE URODZINY
W poniedziałek w ubiegłym tygodniu Stefania Surowiec z Gliwic ob-
chodziła swoje setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, 
szefowa Urzędu Stanu Cywilnego w Gliwicach, wręczyła jubilatce 
w imieniu prezydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów. 

Stefania Surowiec urodziła się 10 maja 1904 roku w Talkowcach 
(obszar dzisiejszej Białorusi). W 1958 roku przyjechała do Gliwic wraz 
z mężem i dziećmi. Mąż pracował w miejscowym zakładzie piekarni-
czym. Mieli pięcioro dzieci, w tym trzech synów. Od 9 lat pani Stefania 
jest wdową. Nigdy nie pracowała zawodowo, zajmowała się domem 
i wychowaniem dzieci. Jubilatka ma sześcioro wnucząt. Mieszka 
sama na trzecim piętrze jednego z budynków przy ul. Chorzowskiej 
(bez windy). Jest w pełni sprawna, ogląda telewizję, wychodzi z domu 
po drobne sprawunki. Ma pogodne usposobienie i potrafi cieszyć się 
życiem. (luz)

fot. E. Kaliszewska

GODZINY ZWIEDZANIA
Willa Caro i Zamek Piastowski
wtorek, środa, piątek: od 9.00 do 14.30, 
czwartek: od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela: od 10.00 do 15.00.
Biblioteka w Willi Caro
od wtorku do piątku: od 9.00 do 15.00.
Galeria w Ratuszu
od poniedziałku do piątku: od 11.00 do 17.00.

Willa Caro
ul. Dolnych Wałów 8 a,
tel.: 231-08-54, fax: 230-73-66
wystawy stałe:
● Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców
● Kultura ludowa regionu gliwickiego XIX/XX w.

wystawy czasowe:
● Porcelana miśnieńska ze zbiorów Muzeum 

w Gliwicach
● Kartka z Zeppelina WSTĘP NA WYKŁADY I KONCERTY W CENIE BILETU WSTĘPU DO MUZEUM

„Poetycko o Śląsku”
W niedzielę, 23 maja br., o godz. 

12.00 rozpocznie się spotkanie z cy-
klu „Poetycko o Śląsku”. Tym razem 
zostanie poświęcone mało znanemu 
w Polsce poecie - Maxowi Herma-
nowi Neisse. Twórca ten urodził 
się w 1866 roku w Nysie. W latach 
trzydziestych XX wieku wyemigrował 
do Szwajcarii, a następnie do Anglii. 
Ze względu na otwarcie wyrażany 
sprzeciw wobec faszyzmu, władze 
nazistowskie pozbawiły go obywatel-
stwa niemieckiego. Jego twórczość, 
naznaczoną osobistym i historycz-
nym cierpieniem, zaprezentują 
członkowie brzeskiego Stowarzy-
szenia Żywych Poetów. (al)

„Uniwersytet dla wszystkich”
W czwartek, 20 maja br. Dariusz 

Walerjański przedstawi prelekcję 
„Śląskie wieże ciśnień - architek-
tura niedostrzegana”. W czwartek, 
27 maja br., Małgorzata Żmudzińska 

MUZEUM 
W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl

- Nowak wygłosi wykład pt. „Max 
Fleischer - architekt wiedeński i jego 
gliwickie dzieło” (dom przedpogrze-
bowy przy tzw. nowym cmentarzu 
żydowskim). Początek spotkań 
- godz. 17.00.

 „Spotkanie z obrazem” 
W niedzielę, 30 maja br., bohate-

rem spotkania będzie Giambattista 
Piranesi i jego dzieła. O grafikach 
artysty, znajdujących się w zbio-
rach gliwickiego Muzeum, opowie 
Leszek Jodliński. Początek - godz. 
12.00. (al)

Zamek Piastowski 
ul. Pod Murami 2, tel.: 231-44-94
wystawy stałe:
● Pradzieje ziemi gliwickiej
● Z dziejów Gliwic
● Przemysł w Gliwicach XIX/XX w.
● Ikonografia miasta.

DLA UCZNIÓW I RODZICÓW
W czwartek, 27 maja br., w Gimnazjum nr 19 przy ul. Głównej w Gli-

wicach odbędzie się debata „Czy jako społeczeństwo jesteśmy w stanie 
przeciwdziałać uzależnieniom i agresji wśród młodzieży?”.

- Celem przedsięwzięcia jest uświadomienie uczniom oraz ich rodzi-
com zagrożeń występujących we współczesnym świecie i możliwości 
uzyskania pomocy w momencie wystąpienia problemu - informuje Gra-
żyna Rosławska, dyrektor szkoły. Do udziału w spotkaniu zaproszono 
pedagogów, uczniów i rodziców wszystkich gliwickich gimnazjów. W pro-
gramie przewidziano debatę oxfordzką młodzieży z „dziewiętnastki” oraz 
dyskusję w gronie specjalistów - m.in. policjantów, kuratora sądowego, 
pracowników ośrodków leczenia uzależnień oraz pomocy społecznej. 
W rozmowie będą mogły uczestniczyć wszystkie zaproszone osoby, 
zainteresowane omawianymi zagadnieniami. Patronat nad debatą objął 
prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. Początek - godz. 10.00. (al)
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R E P E R T U A R
20 maja (czwartek), godzina 10.00 

„KOT W BUTACH”
22 maja (sobota), godzina 18.30 

„KSIĘŻNICZKA CZARDASZA” 
23 maja (niedziela), godzina 18.00 

„HELLO, DOLLY!” 

Nicholson nie był jeszcze wtedy Nichol-
sonem. To znaczy był, ale nikt o tym nie wie-
dział. To znaczy byli tacy, którzy wiedzieli, że 
Jack Nicholson jest Jackiem Nicholsonem 
– na przykład jego rodzina, znajomi z pracy, 
portier domu, w którym mieszkał – ale było 
ich o wiele mniej, niż dzisiaj, kiedy to, kim 
jest Jack Nicholson, wiedzą wszyscy. Tak 
więc kiedy Nicholson nie był jeszcze tym 
znanym wszystkim Nicholsonem, można 
go było podziwiać w pewnym drobnym, 
niskobudżetowym filmiku klasy B. Film ten 
nosił tajemniczo brzmiący tytuł: Little Shop 
of Horrors, czyli Sklepik z horrorami. Nakręcił 
go i wyprodukował Roger Corman, znany 
znawcom właśnie jako beztroski i bezpreten-
sjonalny reżyser i producent filmików klasy B. 
Tym razem przeszedł on samego siebie – już 
jeśli chodzi o sam powód wyprodukowania 
dzieła. Przyczyną powstania filmów klasy B 
jest przeważnie chęć zarobku. Tym razem 
było podobnie, choć mniej konwencjonalnie. Otóż Corman założył 
się ze swoim bratem, również reżyserem o to, że zrobi cały film 
wykorzystując zużytą dekorację, która pozostała mu z kręcenia 
poprzedniego obrazu. Był to fronton prowincjonalnego sklepu. 
Corman razem ze scenarzystą Charlesem B. Griffithem zasiedli 
w hollywoodzkiej knajpce i po jednej nocce mieli już scenariusz. 
Film nakręcono w dwa i pół dnia, a całość kosztowała jedyne 27.000 
dolarów. Jaka była wartość zakładu – źródła nie podają.

To jednak dopiero początek dziwactw Sklepiku… Najdziwniejsza 
była w nim treść. Opowiadał o przybyłej na Ziemię z kosmosu rośli-
nie, która żywi się ludzką krwią. „Roślinka” przypadkowo trafia w rę-
ce Seymoura – młodego florysty, pracownika jakiejś zapomnianej 
kwiaciarni na jeszcze bardziej zapomnianym przedmieściu którejś 
z amerykańskich metropolii. Dziwna roślina przyciąga klientów, 
dzięki czemu rośnie sława Seymoura, na którego przychylnym 
okiem zaczyna spoglądać nawet Audrey, śliczna ekspedientka 
w kwiaciarni. Problem polega tylko na tym, że aby utrzymać ziel-
sko przy życiu, trzeba mu dostarczać coraz to nowych, świeżych 
ludzkich ciał. 

Nicholson grał w filmie masochistę-pacjenta sadystycznego 
dentysty, chłopaka Audrey. Jako masochista, uwielbiał wizyty u sto-
matologa. Zażądał nawet od niego wyrwania wszystkich zębów!

Ten dziwny film stał się dziełem kultowym. Każdy Amerykanin, 
który uważał się za znawcę kina, musiał znać go na pamięć. A po-
nieważ wszyscy Amerykanie uważają się za znawców kina, łatwo 
sobie wyobrazić powodzenie, jakim się cieszył. 

Zupełnie oczywistym pomysłem było przerobienie tego zabaw-
nego filmu na musical. Parodia niemal wszystkich gatunków filmo-
wych: horroru, thrilleru, science-fiction, melodramatu, aż prosiła się 
o dookreślenie w postaci pastiszu popularnych gatunków muzyki 
popularnej. Sklepik… powstał w roku 1960, nic więc dziwnego, że 
twórcy jego teatralnej wersji w 22 lata później postanowili sparo-
diować właśnie muzykę lat 60. Powstała parodia parodii, parodia 
do kwadratu, sześcianu, gigantyczna beczka śmiechu.

Spektakl z muzyką Alana Menkena, późniejszego twórcy naj-
większych muzycznych hitów wytwórni Walta Disneya, odniósł wielki 
sukces. Zagrano go 2.209 razy – wprawdzie na off-Broadwayu, 
ale to tylko podniosło jego wartość w oczach amerykańskich wy-
znawców. Szybko ruszył w świat. Jego inscenizacje zalały wszyst-
kie kontynenty, ciesząc się powodzeniem wszędzie tam, gdzie 
uznawano niemal awangardowy rodowód dziełka, dostosowując 
do niego założenia spektaklu. W 4 lata po off-broadwayowskiej 
premierze powstał film, w którym Jacka Nicholsona zastąpił Bill 
Murray, a jego dręczycielem był Steve Martin. To był kolejny hit. 
Pokazywano go również w Polsce. Znają go pewnie i czytelnicy 
„MSI” – proszę tylko wytężyć pamięć, a na pewno przypomną so-
bie Państwo historyjkę o mało sympatycznej, nieco przerośniętej 
roślince o dźwięcznym imieniu Audrey II.

Listę sukcesów Sklepiku… należy jeszcze uzupełnić wymienia-
jąc jego ostatnią, wygraną zresztą, bitwę: o Broadway, ten wielki, b 
ez przedrostków. W zeszłym roku miała tam miejsce jego premiera. 
Spektakl grany jest do dziś. Polecam – jeśli ktoś z Państwa będzie 
przejazdem w Nowym Jorku.

Jacek Mikołajczyk

Krótka historia musicalu
część XXVI

Żarłoczna roślinka

Sklepik ... na Broadwayu           fot. archiwum GTM
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Samorząd Miasta Gliwice 
zaprasza wszystkich mieszkańców naszego miasta 

do wzięcia udziału w „Sportowym Turnieju Miast i Gmin”,
organizowanym 26 maja 2004 r. w ramach Światowego Dnia Sportu. 

W środę, 26 maja br., na terenie całego kraju zostanie ro-
zegrany Sportowy Turniej Miast i Gmin. Organizuje go Krajowa 
Federacja Sportu dla Wszystkich z inicjatywy Ministerstwa Edukacji 
Narodowej i Sportu. Celem tego przedsięwzięcia jest popularyzacja 
sportu w różnych kręgach i środowiskach społecznych. Obecnie 
niewielu Polaków wykazuje aktywność fizyczną: zaledwie około 
30% dzieci i młodzieży oraz 10% osób dorosłych. 

W organizację turnieju włączył się m.in. gliwicki samorząd. 
Nasze miasto przystąpi do współzawodnictwa w grupie miast 
o liczbie mieszkańców powyżej 100 tysięcy. Warunkiem klasyfikacji 
jest udział w przynajmniej jednej formie rekreacji fizycznej  przez 
co najmniej 30 minut. Gliwiczanie będą mieli wiele możliwości 
włączenia się do rywalizacji. Imprezy sportowe organizują dla 
nich przedszkola, szkoły, Politechnika Śląska, stowarzyszenia 

sportowe i rekreacyjne, kluby fitness, spółdzielnie mieszkaniowe 
i inne instytucje.  Szczegółowy harmonogram będzie dostępny 
na ulicznych plakatach oraz pod numerami telefonów 239-12-11 
i 231-28-32. Można także uprawiać sport indywidualnie, ale wte-
dy należy zgłosić ten fakt w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta UM. Ważne jest wykazanie każdych 30 minut aktywności 
- nawet kilkakrotnie w ciągu dnia - w godzinach od 0.01 do 17.30. 
Końcowa lokata zostanie ustalona na podstawie sumy punktów 
uzyskanych po porównaniach procentowych: liczby osób startu-
jących w turnieju z ogólną liczbą mieszkańców, udziału środków 
finansowych przeznaczonych na kulturę fizyczną w stosunku do 
całego budżetu miasta w 2004 roku, liczby członków klubów i sto-
warzyszeń sportowych w stosunku do liczby mieszkańców. (al)

TURNIEJ MIAST I GMIN

tygodnik

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl

Ideą przedsięwzięcia jest upowszechnianie kultury fizycznej 
wśród najszerszych kręgów społeczeństwa.

Zamysłem turnieju jest, aby w tym dniu jak największa liczba 
mieszkańców naszego miasta uczestniczyła w różnych formach 
aktywności fizycznej. W tym celu należy nieprzerwanie przez co 
najmniej 30 min. uprawiać wybraną dziedzinę rekreacji, turystyki 
bądź dyscyplinę sportową. Obok udziału w różnego rodzaju 
przedsięwzięciach rekreacyjno-sportowych zapraszamy także 
Państwa do indywidualnego włączenia się do Turnieju. Propo-
nujemy piesze lub rowerowe wycieczki, spacery, gimnastykę, 
biegi czy inne preferowane formy rekreacji ruchowej. 

Informacje o liczbie uczestników poszczególnych imprez 
sportowo-rekreacyjnych będą przekazywane do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach bezpośrednio przez organizatorów.  

Jeżeli 26 maja br. weźmiecie Państwo czynny udział w jakiej-
kolwiek formie rekreacji ruchowej przez co najmniej 30 minut, 

to prosimy o zgłoszenie tego faktu w Wydziale Kultury, Sportu 
i Promocji Miasta UM wGliwicach – w godz. od 8.00 do 17.30. 
Informacje mogą być przekazywane osobiście: pok. 527 i 528, 
telefonicznie pod nr: 231-28-32, 239-12-11, faxem pod nr: 231-
40-59, mailem: kr@um.gliwice.pl.

Państwa masowy udział w Turnieju zadecyduje o ostatecznej 
lokacie Gliwic w ogólnopolskiej klasyfikacji.

Zapraszamy do wspólnej zabawy wszystkich mieszkańców 
miasta: dzieci, młodzież szkolną, studentów, rodziny, pracow-
ników gliwickich instytucji i zakładów pracy.  

Sylwia Banaszewska
naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta 

UM w Gliwicach

BYŁO, BĘDZIE
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ROBOTY
PUBLICZNE

Bezrobotni zarejestrowani w Powiato-
wym Urzędzie Pracy w Gliwicach zyskali 
możliwość zatrudnienia w Miejskim Za-
rządzie Usług Komunalnych. 

Prezydent miasta wyraził zgodę na 
podjęcie prac interwencyjnych w MZUK 
przez grupę ok. 20 osób skierowanych 
z PUP. Będą one wykonywać proste ro-
boty porządkowe na terenach gminnych 
– zbieranie i usuwanie  śmieci, sprząta-
nie skwerów i zieleńców, likwidowanie 
dzikich wysypisk odpadów itp. Planuje 
się, że bezrobotni zostaną zatrudnieni 
w  MZUK od 1 czerwca br. na podstawie 
umów o pracę. Każdy z nich otrzyma 
wynagrodzenie miesięczne w wysokości 
824 zł brutto. Środki finansowe na ten 
cel będą pochodzić z budżetu miejskiego 
Gliwic oraz refundacji PUP. (luz)

PLANISTYCZNE 
ODSTĘPSTWA

Z początkiem bieżącego roku stracił waż-
ność obowiązujący dotąd plan ogólny za-
gospodarowania przestrzennego Gliwic. 
Przyjęcie nowego dokumentu wymaga 
zastosowania skomplikowanej i dłu-
gotrwałej procedury planistycznej. Ta 
sytuacja utrudniła życie inwestorom, za-
interesowanym realizacją przedsięwzięć 
na obszarach górniczych, dla których 
z mocy prawa muszą być sporządzone 
miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. 

Zgodnie z polskim ustawodawstwem 
można w wyjątkowych przypadkach od-
stąpić od sporządzania planu dla terenu 
górniczego. Dotyczy to wyodrębnionych 
obszarów górniczych, ale tylko w sytuacji, 
gdy przewidywane szkodliwe wpływy 
na środowisko będą nieznaczne (ustawa 
„Prawo geologiczne i górnicze”). W Gliwi-
cach skorzystano z ustawowej możliwości. 
Przeprowadzono analizę przewidywanego 
wpływu eksploatacji górniczej na środowi-
sko w granicach miasta. 

Na tej podstawie pod koniec ubiegłego 
miesiąca Rada Miejska podjęła uchwały 
o odstąpieniu od sporządzania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzenne-
go obszarów górniczych KWK „Gliwice” 
i KWK „Pstrowski” oraz części obszaru 
górniczego KWK „Sośnica” (Gliwice znaj-
dują się w zasięgu oddziaływania tych ko-
palń). W efekcie odblokowano możliwość 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy 
dla inwestycji planowanych na terenach 
górniczych w mieście. (luz)

ISTOTNE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
W wyniku ubiegłorocznej nowelizacji ustawy o działalności gospodarczej uległy 
zmianie zasady rejestracji przedsiębiorców będących osobami fizycznymi. 

Zostali oni zobowiązani do uzupełnienia zaświadczeń o wpisie do ewidencji działal-
ności gospodarczej. Każdy z nich musi teraz podać jeszcze swój numer ewidencyjny 
PESEL oraz określić rodzaj wykonywanej działalności gospodarczej, zgodnie z Polską 
Klasyfikacją Działalności. Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
UM w Gliwicach informuje, że prywatni przedsiębiorcy, którzy do końca bieżącego roku 
uzupełnią brakujące dane, nie uiszczą z tego tytułu żadnych opłat administracyjnych. 
Prezydent miasta podjął decyzję, że operacja uzupełniania zaświadczeń nie będzie 
w tym roku traktowana jako zmiana treści wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, 
za którą pobiera się opłatę w wysokości 50 zł. Zwolnienie z opłaty będzie obowiązywać 
do 31 grudnia 2004 roku. (luz)

POWRÓT TOBIASZA
W piątek, 28 maja br., o godz. 19.00 

gliwicki Teatr ,,A” zaprezentuje w Ruinach 
Teatru Miejskiego musical „Tobiasz” - sce-
niczną adaptację starotestamentowej „Księ-
gi Tobiasza”. Premiera spektaklu odbyła się 
w tym samym miejscu w 1997 roku. Przez 
siedem lat musical był grany nieprzerwanie 
w kraju i za granicą. Obok „Apokalipsy” i „Pe-
likana” to największa inscenizacja w historii 
zespołu. - Jest po trochu komedią biblijną, po 
części kryminałem, komedią romantyczną, 
musicalem akcji, wreszcie... horrorem. Napi-
sany i wyreżyserowany zgodnie z regułami 
gatunku stanowi przykład klasycznego, 
„broadwayowskiego” myślenia o musicalu. To 
najzabawniejszy musical o miłości, aniołach 
i demonach - zapewniają twórcy przedsta-
wienia. Reżyserem i autorem scenariusza 
jest Mariusz Kozubek - założyciel teatru. 
Bilety można kupić wcześniej w Księgarni 
Chrześcijańskiej (Rynek 4) lub bezpośred-
nio przed spektaklem w Ruinach przy Alei 
Przyjaźni. (al)

RETHMANN PUS Sp. z o.o. w Gliwicach informuje, 
że prowadzona będzie na terenie miasta Gliwice

zbiórka odpadów tzw. „wielkogabarytowych” 
tj. starych mebli, sprzętów AGD i RTV itp. nie mieszczących się w pojemnikach i kontenerach.  

19 maja  Kościuszki od ulicy Chopina 
 do ulicy Ziemowita
20 maja Jana Pawła II, Dworcowa, Mikołow-

ska, Dunikowskiego
21 maja Wrocławska, Częstochowska 
 z ulicami przyległymi
24 maja Łużycka, Kujawska z ulicami 
 przyległymi do Sośnicy
25 maja Pszczyńska
26 maja ulice pomiędzy Pszczyńską, Błonie, 

Św. Jacka,Kujawską
27 maja Bojkowska do Kopalnianej, 
 Kopalniana, Lotników, Ratowników 

Górniczych
28 maja Jasna, Gwarków, Kochanowskiego, 

Bajana

31 maja  Dzielnica Bojków
**************************************

1 i 2 czerwca Osiedle Zubrzyckiego
3 czerwca  Dzielnica Trynek
4 i 7 czerwca Osiedle Sikornik
8 czerwca  Marzanki, Opawska,  

 Skowrończa, Jaskółcza,  
 Ziębia, Kosów, Drozdów

9 czerwca  Rybnicka, Czapli,   
 Żurawia i ulice przyległe

11 czerwca  Osiedle Operetka,  
 Nowy Świat,   
 Zygmunta Starego.

Zachęcamy mieszkańców do skorzystania 
z okazji bezpłatnego pozbycia się niepotrzeb-

nych sprzętów. Należy je wystawić przed posesję 
lub w miejscach wyznaczonych przez admini-
stratora budynku w godzinach porannych w dniu 
wywozu (określonym w harmonogramie).

Akcja wywozu przedmiotów wielkogabarytowych 
finansowana jest przez gminę Gliwice.
W rejonach nie objętych powyższym harmono-
gramem zbiórka odbywać się będzie we wrze-
śniu i październiku br. Terminy i harmonogram 
będą przedmiotem odrębnego ogłoszenia 
prasowego.

Marian Gawol
Prezes Zarządu - Dyrektor

RETHMANN PUS

Harmonogram wywozu przedmiotów wielkogabarytowych

BYŁO, BĘDZIE
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OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX/487/2004
Rady Miejskiej w Gliwicach

z dnia 29 kwietnia 2004 r.
w sprawie: trybu postępowania o udzielenie do-
tacji związanych z wykonywaniem zadań innych 
niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 
sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania 
zleconego zadania.

§ 1
1. Prawo otrzymywania dotacji z budżetu miasta na pod-

stawie niniejszej uchwały przysługuje podmiotom nie 
zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie 
działającym w celu osiągnięcia zysku.

2. Dotacje przyznawane w trybie niniejszej uchwały 
mogą być udzielane na realizację celów publicznych 
związanych z wykonaniem zadań miasta na prawach 
powiatu Gliwice, innych niż określone w ustawie z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.

3. Dotacja może być udzielona po dokonaniu jawnego 
wyboru najkorzystniejszej w rozumieniu prawa zamó-
wień publicznych oferty na realizację wyodrębnionego 
zadania.

4. Dotacja może być udzielona po wyborze najkorzyst-
niejszej oferty na realizację całości wyodrębnionego 
zadania lub kilku ofert częściowych podmiotów, zamie-
rzających realizować wyodrębnione zadanie publiczne. 
Wybór kilku ofert może nastąpić w przypadku, gdy 
zasadny jest podział zadania na części, które zostaną 
powierzone do realizacji różnym podmiotom.

5. Dotacja może być udzielona, jeżeli na realizację 
wyodrębnionego zadania publicznego została zło-
żona jedna oferta gwarantująca wykonanie zadania 
w sposób efektywny, oszczędny i terminowy. 

6. Ogłoszenie o postępowaniu w celu wyłonienia najkorzyst-
niejszej oferty lub ofert na realizację zadań publicznych, 
które zostaną sfinansowane z budżetu Miasta powinno 
zawierać informacje o:
1. rodzaju zadania,
2. wysokości środków, które zamierza się przeznaczyć 

na realizację zadania,
3. zasadach przyznawania dotacji,
4. terminach i warunkach realizacji zadania,
5. terminie i miejscu składania ofert,
6. terminie, trybie i kryteriach stosowanych przy 

dokonywaniu wyboru oferty.
7. Ogłoszenie, o którym mowa w pkt. 6 winno być podane 

do publicznej wiadomości, co najmniej poprzez opu-
blikowanie w Miejskim Serwisie Informacyjnym. 

8. Wzór oferty, na realizację wyodrębnionego zadania 
publicznego, stanowi załacznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. Oferty składane na drukach niezgodnych 
ze wzorem są nieważne.

9. Oferta powinna być kompletna, zawierać wszystkie 
wymagane informacje oraz powinna być podpisana 
zgodnie z przepisami o składaniu oświadczeń woli 
obowiązującymi w podmiocie składającym ofertę.

10. Jeżeli wysokość środków na realizację zadania wynika-
jąca z najkorzystniejszej oferty lub najkorzystniejszych 
ofert częściowych przekracza wysokość środków, 
które  podano w ogłoszeniu zgodnie z pkt 6.2 to:

1. postępowanie unieważnia się albo przedkłada się 
do akceptacji oferentów propozycję sfinansowa-
nia zadania do wysokości środków, które podano 
w ogłoszeniu zgodnie z pkt 6.2,

2. w uzasadnionych przypadkach, gdy można z bu-
dżetu przeznaczyć na realizację zadania kwotę 
wyższą niż podana w ogłoszeniu zgodnie z pkt 
6.2 i powierzenie realizacji zadania jest konieczne, 

a złożona oferta lub oferty gwarantują wykonanie 
zadania w sposób efektywny, oszczędny i termi-
nowy, to dokonuje się wyboru najkorzystniejszej 
oferty lub najkorzystniejszych ofert częściowych 
spośród złożonych w tym postępowaniu. 

§ 2
1. Prezydent Miasta określa w projekcie budżetu glo-

balne kwoty przeznaczone na zadania planowane do 
powierzenia w trybie niniejszej uchwały oraz umieszcza 
wykaz tych zadań w objaśnieniach do projektu uchwały 
budżetowej.

2. Prezydent Miasta niezwłocznie po przyjęciu uchwały 
budżetowej ogłasza postępowania w celu wyłonienia 
najkorzystniejszej oferty lub ofert na realizację zadań 
publicznych, które powinny zostać bez zbędnej zwłoki 
powierzone do realizacji uprawnionym podmiotom.

3. Prezydent Miasta może w ciągu roku budżetowego 
ogłaszać postępowania w celu wyłonienia najkorzyst-
niejszej oferty lub ofert na realizację zadań publicznych, 
które zostaną sfinansowane z budżetu Miasta, w tym 
w drodze przeniesienia wydatków z rezerw budżeto-
wych.

4. W ciągu 2 tygodni od podanego w publicznym ogło-
szeniu terminu składania ofert właściwy merytorycz-
nie wydział Urzędu Miejskiego weryfikuje oferty pod 
względem formalno-prawnym i wydaje opinię o ce-
lowości realizacji zadania przez podmiot składający 
ofertę oraz przedstawia Prezydentowi Miasta wykaz 
kandydatów do zawarcia umów dotacji tj. podmiotów, 
które przedstawiły najkorzystniejsze oferty na realizację 
zadań własnych Miasta Gliwice wraz z uzasadnieniem 
wyboru. Opinie oraz wykazy wraz z uzasadnieniami 
są podawane do publicznej wiadomości na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miejskiego.

§ 3
1. W budżecie Miasta Gliwice mogą zostać zaplanowane 

- w rozdziale 75095 - środki na dotacje przeznaczone 
na realizację promocji Miasta Gliwice w formie patro-
natów Prezydenta Miasta lub Przewodniczącego Rady 
Miejskiej.

2. Prezydent Miasta w porozumieniu z Przewodniczą-
cym Rady Miejskiej, po przyjęciu uchwały budżetowej 
ogłasza postępowania w celu wyłonienia najkorzyst-
niejszej oferty lub ofert na realizację promocji Miasta 
Gliwice w formie patronatów Prezydenta Miasta lub 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

3. Dopuszcza się by podmioty ubiegające się o objęcie 
przedsięwzięć przez siebie przeprowadzanych patro-
natem Prezydenta Miasta lub Przewodniczącego Rady 
Miejskiej mogły w trakcie roku budżetowego składać 
oferty z własnej inicjatywy. W tym przypadku dotacja 
może zostać udzielona oferentowi, jeżeli ze względu 
na rodzaj i charakter przedsięwzięcia, w trakcie którego 
oferent będzie realizował promocję Miasta Gliwice za-
danie może być powierzone tyko temu oferentowi.

4. Każda składana oferta winna zawierać szczegółową 
informację o tym, w jaki sposób zostanie zrealizowane 
zadanie promocji Miasta Gliwice i na jakie działania 
promocyjne w ramach tych przedsięwzięć zostanie 
przeznaczona wnioskowana dotacja. 

5. Oferta winna gwarantować wykonanie zadania w spo-
sób efektywny, oszczędny i terminowy.

6. Oferty są opiniowane przez wydział Urzędu Miejskie-
go nadzorujący merytorycznie wykonywane zadanie, 
który może wskazać, iż zadanie można zrealizować 
efektywniej poprzez zakup usług na zasadach i w trybie 
określonym w przepisach o zamówieniach publicz-
nych.

§ 4
1. Udzielenie dotacji z budżetu miasta następuje na pod-

stawie umowy.

2. Umowa może zostać zawarta na okres do lat trzech.
3. Umowa powinna określać w szczególności:

a. opis zadania,
b. termin wykonania zadania,
c. kwotę dotacji,
d. sposób płatności,
e. tryb kontroli wykonywanego zadania,
f. sposób rozliczenia dotacji, zasady zwrotu niewy-

korzystanej części dotacji i dotacji wykorzystanej 
niezgodnie z umową.

§ 5
1. Do obowiązków wydziału Urzędu Miejskiego nadzo-

rującego merytorycznie wykonywane zadanie należy 
przeprowadzenie kontroli terminowości i rzetelności 
jego realizacji, zarówno w trakcie realizacji zadania jak 
i po jego zakończeniu. Wydziałowi Kontroli Gospodar-
czej przysługuje prawo kontroli wykonania zadania.

2. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest proto-
kół.

3. Wyniki kontroli przedstawiane są Prezydentowi Mia-
sta w terminie 14 dni po przeprowadzonej kontroli 
(w przypadku kontynuacji zadania), a w przypadku 
zakończenia zadania w terminie 30 dni po przepro-
wadzonej kontroli.

4. Jeżeli zadanie wykonywane jest przez okres dłuższy 
niż rok budżetowy, wyniki kontroli przedstawiane są 
Prezydentowi Miasta nie później niż do 31 stycznia 
następnego roku.

5. Wydział Kontroli Gospodarczej sporządza zbiorczą 
informację o wynikach przeprowadzonych kontroli 
i przedstawia ją Prezydentowi Miasta w terminie do 
28 lutego następnego roku.

§ 6
1. Dotacje udzielane z budżetu miasta niewykorzystane 

w całości oraz wykorzystane niezgodnie z przezna-
czeniem bądź umową, podlegają zwrotowi do budże-
tu miasta wraz z odsetkami ustawowymi na zasadach 
określonych w umowie.

2. Odsetki, o których mowa w pkt 1, nalicza się odpo-
wiednio od dnia przekazania dotacji.

3. Wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem 
lub naruszenie postanowień zawartej umowy wyklucza 
prawo do ubiegania się o przyznanie dotacji przez 
kolejne trzy lata.

§ 7
1. Podmioty otrzymujące dotacje są obowiązane pro-

wadzić w celu rozliczenia dotacji ewidencję księgo-
wą zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2002 r. Nr 76 poz. 697 
z późn. zm.).

2. W razie nieprowadzenia ewidencji, o której mowa 
w pkt 1, podmiot obowiązany jest do prowadzenia 
ewidencji księgowej dotyczącej zadania, na które 
podmiot otrzymał dotację. W przeciwnym wypadku 
pobrana w danym roku dotacja podlega zwrotowi do 
budżetu miasta na zasadach określonych w §6.

§ 8
1. Dotacje są realizowane w formie przelewu środków 

na konto podmiotu dotowanego.
2. Organ dotujący przekazuje dotację w terminach 

ustalonych w zawartej umowie.
3. Po zakończeniu realizacji zadania podmiot otrzymujący 

dotację zobowiązany jest do złożenia informacji o reali-
zacji zadania objętego dotacją w zakresie i terminach 
określonych w umowie o udzieleniu dotacji.

§ 9
W 2004 roku w ciągu 2 tygodni od wejścia w życie ni-
niejszej uchwały Prezydent Miasta  ogłosi zakres zadań 
przewidzianych do realizacji w trybie niniejszej uchwały 
oraz terminy składania i rozpatrzenia ofert. 

Uchwała Nr XIX/487/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 29 kwietnia 2004 r.

w sprawie: trybu postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem 
zadań innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wy-
konywania zleconego zadania.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 118 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2003 r. nr 
15, poz. 148 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Prezydenta Miasta uchwala:
1. Tryb postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora 

finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, związanych 

z wykonywaniem zadań innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Sposób jej rozliczania oraz 
kontroli wykonywania zleconego zadania określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.
3. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Nr XXX/675/2001 z dnia 12 lipca 2001 r. 

w sprawie: zasad przyznawania dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora 
finansów publicznych.

4. Uchwała podlega publikacji w Miejskim Serwisie Informacyjnym.
5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław Ogryzek
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Prezydent Miasta Gliwice
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 

WYKOSZENIE NIEUŻYTKÓW NA TERENIE MIASTA GLIWICE. 
Instrukcję dla oferentów można odebrać w siedzibie zamawiającego na stano-
wisku ds. zamówień publicznych i przetargów w Biurze Obsługi Interesantów 
w godzinach urzędowania Urzędu Miejskiego lub na pisemną prośbę oferentów 
spoza Gliwic -  wysłaną faxem na numer (0-32) 231-27-25. Instrukcja może 
być przesłana pocztą za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.
Cena Instrukcji wynosi 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych).
Termin składania ofert: 28 maja 2004 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. za-
mówień publicznych i przetargów - parter Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21.
Otwarcie ofert nastąpi 28 maja 2004 r. o godz. 10.00 w sali nr 139 Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.
Wadium - nie wymagane.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. spełniają wymogi art. 22 oraz art. 23 ustawy - Prawo zamówień publicznych 

z 2004 r.,
2. spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówie-

nia.
Ustala się kryterium wyboru oferty i jego znaczenie: cena - 100 %.
Dodatkowe informacje można uzyskać na stanowisku ds. zamówień publicz-
nych i przetargów w Biurze Obsługi Interesantów w holu głównym Urzędu 
Miejskiego  w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, tel.239-12-56.
Zamówienie będzie prowadzone w trybie art. 40 ust.1 oraz 43 ust.1 ustawy 
z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych.

Wydział Środowiska
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

informuje
1 marca 2004 r. rozpoczęła się 8 edycja Konkursu Ministra Środowiska 
„Lider Polskiej Ekologii”. Konkurs organizowany jest w trzech kategoriach 
- przedsiębiorstwo, wyrób oraz gmina / związek gmin. Termin składania 
wniosków mija 31 maja br.
Jednostki zainteresowane udziałem w Konkursie mogą zgłaszać się po 
materiały konkursowe (regulamin, formularz zgłoszeniowy, instrukcje: kate-
goria gmina, kategoria przedsiębiorstwo, kategoria wybór) do Sekretariatu 
Konkursu na adres:
Sekretariat Konkursu „Lider Polskiej Ekologii”, Instytut Ekologii Tere-
nów Uprzemysłowionych, ul. Kossutha 6, 40-844 Katowice, tel. (032) 
254-60-31, wew. 136, 280, e-mail: lider@ietu.katowice.pl

Maria Żuławińska
naczelnik Wydziału Środowiska UM w Gliwicach 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity Dz. U. Z dnia 2000 r. Nr 46, poz. 543 z późn. zm.). 

Prezydent Miasta Gliwice informuje
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 316   do 21 maja 2004 r.,
- nr 30   do 2 czerwca 2004 r.

Ponadto zostały ogłoszone do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości 
przeznaczone do oddania w dzierżawę:

- nr 11/2004  do 25 maja 2004 r.,
- nr 318/2004  do 25 maja 2004 r.,
- nr 320/2004  do 20 maja 2004 r.,
- nr 321/2004  do 26 maja 2004 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Prezydent Miasta Gliwice
ogłasza

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY (Z LICYTACJĄ)
na sprzedaż samochodu osobowego.

Marka:  DAEWOO
Typ, model: Leganza CDX DE
Rok produkcji: 1998
Przebieg:  108.000 km
Kolor:  Bordowy metalik
Cena wywoławcza:   22.600,00 zł.
Przetarg rozpocznie się 28 maja 2004 r. o godz. 10.00 w sali 374 w siedzibie 
sprzedającego (Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest: 
a) wpłata wadium przed rozpoczęciem przetargu w wysokości 500 zł na 

konto: ING BANK Śląski SA 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257,
b) posiadanie upoważnienia do złożenia ustnej oferty kupna w imieniu 

kupującego (jeżeli ofertę składa przedstawiciel firmy nie posiadający 
upoważnienia wynikającego z dokumentów rejestrowych firmy lub jeżeli 
ofertę w imieniu osoby fizycznej składa inna osoba fizyczna),

c) potwierdzenie wpłaty wadium oraz upoważnienie w przypadkach, o których 
mowa w pkt b) należy przedstawić wpisując się na listę uczestników prze-
targu w terminie, o którym mowa powyżej (dokumenty należy przedłożyć 
w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem).

Wadium wpłacone przez podmiot (osobę), który(a) zaoferował(a) najwyższą 
cenę zostanie zaliczone na poczet zapłaty należnej sprzedającemu, a jeżeli 
podmiot (osoba), który(a) zaoferuje najwyższą cenę kupna samochodu uchyli 
się od zawarcia umowy lub nie dokona zapłaty w terminie przewidzianym 
w umowie – wadium przepada na rzecz sprzedającego.
Wadium wpłacone przez pozostałe podmioty (osoby) zostanie zwrócone nie 
później niż w 3 dni robocze od daty zakończenia przetargu.
Oględzin samochodu można dokonać w miejscu i terminie uzgodnio-
nym z pracownikiem Wydziału Organizacyjnego, Januszem Pawełkiem 
(tel. 231-30-45, pok. 373, III piętro).
Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta.
Sprzedający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny.
Umowa kupna-sprzedaży zawarta zostanie nie później niż w terminie 7 dni 
od daty zatwierdzenia wyników przetargu przez Prezydenta Miasta. 

Prezydent Miasta Gliwice 
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na

opracowanie dokumentacji projektowej na budowę parkingu 
dla samochodów osobowych i autobusów przed pływalnią 

„Mewa” przy ul. Mewy w Gliwicach.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł (słownie:  
dziesięć złotych) można odebrać w siedzibie zamawiającego: Urząd Miej-
ski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 w Biurze Obsługi Interesantów (BOI) 
na stanowisku ds. zamówień publicznych i przetargów lub za zaliczeniem 
pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia można uzyskać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, w godz. 
od 7.30 do 15.30 (wtorek do 16.00, czwartek do 18.00), tel. 239-12-56, 
fax: 231-27-25.
Termin składania ofert: 15 czerwca 2004 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów (parter) w siedzibie zamawiającego.
Wadium: nie dotyczy.
Termin realizacji zamówienia: do 30 listopada 2004 r. 
Otwarcie ofert nastąpi 15 czerwca 2004 r. o godz. 12.00 w sali nr 254 
w siedzibie zamawiającego.
Termin związania ofertą: 30 dni.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:

1. spełniają wymogi określone w SIWZ,
2. spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy Prawo zamówień publicz-

nych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena 
- 100%.

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach, 
ul. Kościuszki 17,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
dostawę książek do MBP w Gliwicach w 2004 i 2005 r. 

Termin składania ofert: 23 czerwca 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 23 czerwca 2004 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o., w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47, 

ogłasza przetarg nieograniczony na
dostawę gazów technicznych i specjalnych.

Termin składania ofert: 27 maja 2004 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2004 r. o godz. 10.00.

pełna treść ogłoszeń zamieszczana jest w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego w Gliwicach na stronie www.um.gliwice.pl



Dom  Pomocy Społecznej ,,NASZ  DOM” 
w Gliwicach, ul. Derkacza 10,

ogłasza  pisemny  przetarg  nieograniczony na
remont i malowanie pomieszczeń. 

Termin składania ofert: 31 maja 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2004 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

dostawę bonów towarowych dla pracowników 
ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 28 maja 2004 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 maja 2004 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu pisemnego przetargu nieograniczonego na 
zakup artykułów biurowych do ZST-I.

Termin składania ofert: 2 czerwca 2004 r. do godz.12.00.
Termin otwarcia ofert: 2 czerwca 2004 r. o godz.13.30.

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
ogłasza przetarg nieograniczony

na serwis i konserwację kserokopiarek. 

Zamawiający:
Urząd Miejski w Gliwicach (Wydział Organizacyjny)
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Tryb zamówienia:
Przetarg nieograniczony (procedura uproszczona dla zamówień o wartości 
szacunkowej nie przekraczającej 60.000 EURO).
Sposób uzyskania specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku ds. zamó-
wień publicznych i przetargów lub listownie za zaliczeniem pocztowym.
Przedmiot i termin realizacji zamówienia:
[Kod i nazwa wg Wspólnego Słownika Zamówień: 50310000-1: Usługi 
w zakresie napraw i konserwacji maszyn biurowych]
Zamówienie obejmuje comiesięczną konserwację 50 sztuk kserokopiarek 
użytkowanych przez Urząd i nie objętych serwisem gwarancyjnym oraz 
usuwanie awarii kserokopiarek w okresie od dnia podpisania umowy do 
31 maja 2005 r. na warunkach określonych w specyfikacji istotnych warunków 
zamówieniach i załączonym do specyfikacji projekcie umowy. Zamawiający 
nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych ani wariantowych 
oraz nie wymaga wpłaty wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
Kryterium oceny oferty jest łączna oferowana cena brutto oszacowana dla 
całego okresu realizacji usługi na podstawie FORMULARZA  IA  stanowiącego 
załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Waga kryterium: 100%.
Miejsce i termin składania ofert:
Oferty należy składać do 21 maja 2004 r. do godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku ds. zamówień 
publicznych i przetargów zgodnie z zasadami określonymi w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.
Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
Biuro Powiatowe w Pyskowicach,

ul. Kopernika 2. 

Przypominamy, że każdy, kto chce otrzymać dopłatę bezpośrednią do 
uprawianych gruntów za rok 2004 zobowiązany jest:
- złożyć „Wniosek o wpis do ewidencji producentów” w terminie 21 dni 

przed złożeniem „Wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich”
- złożyć „Wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich” do 15 czerw-

ca 2004.

Ponadto informujemy, że osoby, które jeszcze nie odebrały „Wypisu z re-
jestru gruntów” mogą odebrać go nieodpłatnie w Biurze Powiatowym 
w Pyskowicach.

Kierownik Biura Powiatowego
ARiMR

Andrzej Frejno
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Wydział Środowiska
Urzędu Miejskiego w Gliwicach,

na podstawie otrzymanego zawiadomienia
Śląskiej Izby Rolniczej informuje, że: 

w kwietniu 2004 r. rozpoczęło swoją działalność biuro Rady Powiatowej 
Śląskiej Izby Rolniczej Powiatu Gliwickiego w budynku Starostwa 
Powiatowego w Gliwicach przy ul. Zygmunta Starego 17, pokój 220, 
tel. 332-66-65.
Biuro czynne jest od poniedziałku do piątku  w godz. od 9.30 do 15.30.
W każdy czwartek od godz. 16.00 do 17.00 będą udzielane bezpłatne porady 
prawne dla rolników Gliwic, Zabrza i powiatu gliwickiego.

Maria Żuławińska
naczelnik Wydziału Środowiska UM w Gliwicach 

Zarząd Ośrodków
Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” 

w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów na

▼
wynajem pomieszczeń do prowadzenia kawiarni na terenie 

krytej pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej 35 .
Termin składania ofert: 28 maja 2004 roku do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 28 maja 2004 roku o godz. 10.30.

▼
na wynajem pomieszczeń do prowadzenia  siłowni na terenie 

krytej pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej 35.
Termin składania ofert: 28 maja 2004 roku do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 28 maja 2004 roku o godz. 10.15

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,

ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu drugiego postępowania o zamówienie w trybie 
przetargu z publikacją ogłoszenia na 

remont odżużlaczy kotłów WP-70 nr 1, 2 i 3.
Termin składania ofert: do 26 maja 2004 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 26 maja 2004 r. o godz. 10.00.

27 maja (czwartek) 2004 r. o godzinie 10.00 w sali wykładowej 
(I piętro) w budynku Agencji Rozwoju Lokalnego sp. z o.o.  w Gli-
wicach przy ul. Wincentego Pola 16 rozpocznie się bezpłatne 
seminarium dotyczące możliwości pozyskania środków 
unijnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyj-

nego Rozwoju Regionalnego (Działanie 3.4. Mikroprzedsiębiorstwa, 
PHARE 2002) na rozwój firmy, skierowane do mikroprzedsiębiorców. 

Zgodnie z definicją mikroprzedsiębiorstwa to podmioty, które działają nie 
dłużej niż trzy lata, a ponadto w co najmniej jednym z dwóch z ostatnich 
lat obrotowych zatrudniały średniorocznie mniej niż 10 pracowników 
i osiągnęły roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i 
usług oraz operacji finansowych nie przekraczający równowartości 
w złotych 2 milionów euro lub wartość aktywów przedsiębiorstw na 
koniec jednego z tych lat, nie przekroczyła równowartości w złotych 
2 milionów euro.
W ramach projektu przedsiębiorca będzie mógł otrzymać dofinansowanie:
- do 5.000 euro dla projektów doradczych,
- do 50.000 euro dla projektów inwestycyjnych,
- do 100.000 euro dla projektów PHARE 2002.
Szczegółowy program seminarium dostępny jest 
na stronie internetowej: www.arl.pl
Szkolenie poprowadzi Anna Cekiera z Urzędu Marszałkowskiego wojewódz-
twa śląskiego. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc swoje uczestnictwo 
w seminarium prosimy zgłaszać telefonicznie: 339-31-18 lub przez e-mail: 
e.bilewicz@arl.pl
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Cena wywoławcza :
- budynku  766.900,00 zł
- gruntu    53.800,00 zł
Razem   820.700,00 zł
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Prezydent Miasta Gliwice zaprasza osoby fizyczne i prawne do składania ofert 
pisemnych w zamkniętych kopertach na adres:
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 z dopiskiem na kopercie „Lipowa 3”.
Termin składania ofert: 27 maja 2004 r. do godz. 14.00.
Oferty powinny zawierać:
1. imię i nazwisko oferenta, adres zamieszkania lub nazwę i siedzibę osoby 

prawnej,
2. datę sporządzenia oferty,
3. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje 

te warunki bez zastrzeżeń,
4. oferowaną cenę,
5. podpis oferenta (osoby upoważnionej do składania oświadczeń woli w imieniu 

oferenta),
6. dowód wpłacenia wadium,
7. nazwę banku i nr konta, na które należy zwrócić wadium, jeżeli oferent nie 

wygrał przetargu.
Oferty będą oceniane według następujących kryteriów:
- cena liczba punktów: 10,
- sposób zagospodarowania liczba punktów: 0,
- wiarygodność liczba punktów: 0.
Wadium w wysokości: 83.000,00 zł należy uiścić na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. Nr konta: 03 1050 1230 1000 0022 7694 
9514 do 27 maja 2004 r.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 maja 2004 r. od 
godz. 14.00 do godz. 14.30.
Otwarcie ofert w obecności oferentów odbędzie się komisyjnie 31 maja 2004 r. 
o godz.10.00 w pok. 425 w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Przedmiotowy budynek wpisany jest do rejestru zabytków nr rej.1301/83. 
Adaptacja budynku do nowych funkcji powinna być bezwzględnie podpo-
rządkowana jego pierwotnemu charakterowi. Projekt powinien przewidywać 
zachowanie bez zmian bryły obiektu, elewacji oraz układu wnętrz wraz z ich 
oryginalnym wystrojem oraz przeprowadzenie prac konserwatorskich. Ada-
ptacja obiektu do nowych funkcji jest możliwa po prawidłowym opracowaniu 
i uzgodnieniu projektu budowlanego (po wcześniejszym ustaleniu koncepcji) 
i uzyskaniu przez inwestora zezwolenia konserwatorskiego. Ze względu na 
fakt wpisu obiektu do rejestru zabytków, potencjalni nabywcy powinni posiadać 
zaopiniowany pozytywnie przez urząd konserwatorski program użytkowy dla 
obiektu wraz z programem powinna być przedstawiona koncepcja zagospo-
darowania powierzchni.
Jednocześnie informujemy, że w sąsiedztwie przedmiotowej nieruchomości 
dla gruntu będącego własnością Gliwickich Zakładów Materiałów Ogniotrwa-
łych Spółka z o.o. wydano decyzję administracyjną Nr AU-7331/319/2003 r. 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w sprawie budowy Cen-
trum rozrywkowo-usługowo-handlowego z hotelem i biurami wraz z budową 
infrastruktury towarzyszącej.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Ob-
sługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 239-12-56.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

III pisemny nieograniczony przetarg na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem użytkowym (pow. 976,29 m2) położonym 
w Gliwicach przy ul. Lipowej 3, działka nr 27/1, ark. mapy 16, obręb Gliwice, rej. gr. 13429, o pow. 972 m2, KW 41972.

fot. B. Pizoń

Prezydent Miasta Gliwice
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
studium wykonalności projektu przebudowy 

ul. Pszczyńskiej, ul. Rybnickiej 
i ul. Nowy Świat w Gliwicach

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w cenie 20,00 zł 
(słownie: dwadzieścia złotych) można odebrać w siedzibie zamawia-
jącego: Urząd Miasta w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 w Biurze Obsługi 
Interesantów (BOI) na stanowisku ds. zamówień publicznych i przetargów 
lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia można uzyskać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów w godz. 
od 7.30 do 15.30 (wtorek: do 16.00, czwartek: do 18.00), tel.:  239 - 12 - 56, 
fax:  231 - 27 - 25.
Termin składania ofert: upływa 3 czerwca 2004 o godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. za-
mówień publicznych i przetargów (parter) w siedzibie zamawiającego.
Wadium: nie dotyczy.
Termin realizacji zamówienia: 6 tygodni od dnia podpisania umowy.
Otwarcie ofert nastąpi 3 czerwca 2004 r. o godz. 12.00, w sali nr 254, 
w siedzibie zamawiającego.
Termin związania ofertą:  30 dni.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. spełniają wymogi określone w SIWZ;
2. spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy Prawo zamówień pu-

blicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena 
- 100%

Miasto Gliwice ogłasza konkurs na 
najładniej zagospodarowany balkon i ogród przydomowy.

Dla każdej kategorii (tj. najpiękniejszy balkon, najpiękniejszy ogród, estetyczna 
posesja*) zostaną przyznane nagrody pieniężne w wysokości :
 I - 400 zł
 II - 300 zł
 III - 200 zł
oraz niezależnie od kategorii 3 wyróżnienia po 100 zł 
* zagospodarowanie terenu w czynie społecznym

REGULAMIN KONKURSU 
NA NAJPIĘKNIEJSZY BALKON I OGRÓD PRZYDOMOWY - EDYCJA 2004 r.
1. Konkurs dotyczy wyłącznie terenów leżących w granicach administracyjnych 

Miasta Gliwice.
2. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie pisemnego zgłoszenia w Biurze 

Obsługi Interesantów w Urzędzie Miejskim w Gliwicach do 21 czerwca br. oraz 
obecność wnioskodawcy podczas ustalonej wizyty komisji.

3. O terminie wizyty komisji uczestnicy zostaną powiadomieni pisemnie lub tele-
fonicznie.

4. W przypadku nieobecności wnioskodawcy lub innego domownika w wyznaczonym 
terminie, komisja odrzuci wniosek (w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
wyznaczony termin może ulec przesunięciu, nie więcej niż o 5 dni roboczych).

5. Przedmiotem oceny komisji będzie estetyka, dobór gatunków, stan zdrowotny 
roślin i ich różnorodność.

6. Osoby, które w ubiegłych latach zostały nagrodzone w w/w konkursie, mogą 
ubiegać się jedynie o przyznanie wyróżnienia.

7. Komisja może zdecydować o nie przyznaniu nagród w poszczególnych kate-
goriach.

8. O werdykcie komisji uczestnicy zostaną powiadomieni pisemnie.

Maria Żuławińska
naczelnik Wydziału Środowiska UM w Gliwicach 



§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze 
kultury:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicz-

nego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzo-

rowane.
§ 2

Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzanie 
realizacji zadań publicznych w dziedzinach sztuk wizualnych, muzyki, tańca, 
literatury, teatru, filmu oraz realizacji przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych, 
w tym także o charakterze interdyscyplinarnym.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

1. organizowanie wystaw, plenerów malarskich i fotograficznych i innych 
działań z zakresu sztuk wizualnych,

2. organizowanie lub uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, 
wystawach, konkursach, plenerach, warsztatach,

3. organizowanie koncertów, przeglądów, festiwali muzycznych, prezentu-
jących różne gatunki muzyki,

4. przeglądy twórczości amatorskiej we wszystkich dziedzinach sztuki,
5. wszelkie działania w ramach edukacji kulturalnej,
6. wydawanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji i periodyków, 

książek, katalogów, nagrań fonograficznych i audiowizualnych,
7. upowszechnianie czytelnictwa,
8. działania interdyscyplinarne,
9. promocja wydarzeń kulturalnych,

10. prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju i zagranicą,
11. promocja i ochrona dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględ-

nieniem miasta i regionu.
§ 4

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: wspie-
ranie inicjatyw kulturalnych i aktywności organizacji pozarządowych w roku 
2003 wyniosła 133.704,51 PLN
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w dzie-
dzinie kultury i sztuki w roku 2004 wynosi 100.000 PLN.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie do 

31 maja 2004 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 
2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z 
wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891) do Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Jagiellońska 
21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do 
GCOP).

2. Na wniosku oferty winna być informacja jakiego przedsięwzięcia z zakresu 
kultury i sztuki oferta dotyczy (należy podać numer).

3. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego 
przedmiotem oferty.

4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie 
miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

5. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne - wartość artystyczna, nowatorstwo projektu oraz jego 
zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 0 – 3) ,

2) społeczne - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkań-
ców i przewidziana liczbę odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne 
na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali: 0-2),

3) promocyjne – promocja miasta przez sztukę, promocja gliwickich 
twórców (oceniane w skali: 0-1), 

4) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów 
kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efek-
tywności wykonania oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł 
finansowania, zakładani partnerzy (oceniane w skali: 0-2),

5) organizacyjne  - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie 
(oceniane w skali: 0-2), 

6) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych 
latach (oceniane w skali: 0-1).

8. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów  do otrzy-
mania dotacji wynosi 8.

9. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 2 miesięcy 
od upływu terminu ich składania.

10. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta w drodze zarzą-
dzenia po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej.

11. Skład Komisji oraz regulamin jej pracy ustala Prezydent Miasta w drodze 
zarządzenia.

12. Decyzja Prezydenta Miasta jest ostateczna. 
13. Prezydent  Miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest: 

- otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
- w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowa-

na - korekta kosztorysu projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 

realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru 
określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo-
łecznej z dnia 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania pu-
blicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 
poz. 1891).

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się 
1 sierpnia 2004 r. i zakończyć się z dniem 15 grudnia 2004 r. 

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do 
przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowe-
go z wykonanego zadania zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 
2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891).

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania do-
tacji udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, 
ul. Jagiellońska 21, tel. 238-24-55, 238-81-67.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki.

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe ekonomiczne lub prawnicze,
● staż pracy minimum 3 lata na stanowisku głównego księgowego lub rów-

norzędnym,
● znajomość tematyki z zakresu: rachunkowości, gospodarowania mieniem 

i finansami w tym wydatkowania środków na wynagrodzenia,
● umiejętność odnajdywania i interpretacji przepisów prawnych,
● umiejętność obsługi komputera (Word, Excel, Internet),
● cechy charakteru takie jak: dociekliwość, obiektywizm, umiejętność anali-

tycznego myślenia, nawyk samokształcenia, opanowanie, wysoka kultura 
osobista, bezkonfliktowość.

Mile widziana:
● znajomość tematyki z zakresu: finansów publicznych, zamówień publicznych, 

sprawozdawczości budżetowej, prawa pracy oraz prawa cywilnego,

● znajomość oprogramowania LEX.
Do głównych obowiązków pracownika będzie należało przeprowadzanie kontroli 
wydatkowania środków w jednostkach organizacyjnych Miasta Gliwice.
Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p. pokój nr 338) do 24 maja 2004 r.
Oferty winny zawierać:
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą „ wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji pro-
cesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

● kwestionariusz osobowy,
● dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje.

Urząd Miejski w Gliwicach
zatrudni pracownika do Wydziału Kontroli Gospodarczej.

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY
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Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu na lokale.

Lp Adres lokalu
 Pow.

użytkowa
m2

Cena 
minimalna

za 1m2 pow.
użytkowej (zł)

Wadium
(zł) Branża

Weksel 
In blanco na 

kwotę (zł)

Godziny 
oględzin

I PRZETARG

1. ul. Bł. Czesława 56/8, oficyna, parter 
(wejście z klatki schodowej)  33,82 5,00 1.000,00 Nieograniczona  2.030,00 8.00-8.15

2. ul. Zabrska 18, parter  90,63  8,00 2.175,00 Nieograniczona  8.700,00 9.00-9.15
3. ul. Jagiellońska 16 a,parter  15,92  8,00 1.000,00 Nieograniczona  1.530,00 9.30-9.45
4. ul. Hutnicza 28, parter *  35,40  8,00 1.000,00 Nieograniczona  3.400,00 8.30-8.45

5.
ul. Daszyńskiego 7/8, oficyna - wysoki 
parter (wejście od strony podwórka z klatki 
schodowej)

 36,71  5,00 1.000,00 Nieograniczona  2.200,00 11.30-11.45

6. ul. Daszyńskiego 15a, parter **  105,17  10,00 3.155,00 Nieograniczona  12.620,00 11.00-11.15

7. ul. Góry Chełmskiej 1/1, parter 
(wejście z klatki schodowej)  26,32  5,00 1.000,00 Nieograniczona  1.580,00 12.00-12.15

8. ul. Tylna 2, parter, I piętro  86,83  7,00 1.823,00 Nieograniczona  7.300,00 10.00-10.15
9. ul. Kozielska 27 a /1 i 2, parter 44,83  6,00  1.000,00 Nieograniczona  3.230,00 12.30-12.45

 
II PRZETARG

10. ul. Dworcowa 30, oficyna, parter  50,87 4,50 1.000,00 Nieograniczona 2.750,00 10.30-10.45

Uwaga:
poz. 4 * do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 12,50 m2 x 2,00 zł/ m2 = 25,00 zł + VAT 5,50 zł = 30,50 zł miesięcznie 
poz. 6** do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 25,42 m2 x 3,00 zł/m2 = 76,26 zł +VAT 16,78 zł = 93,04 zł miesięcznie  
Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

Przetarg odbędzie się 3 czerwca 2004 r. (czwartek) o godz. 10.00 w po-
koju 310 przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. Lokale można oglądać 
28 maja 2004 r. (piątek) w godzinach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 2 czerwca 2004 r. 
(środa) do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro, pok. 312, 
ul. Dolnych Wałów 11.
Na kopercie należy podać: nazwisko i adres oferenta oraz adres lokalu, 
którego oferta dotyczy.
Oferta winna zawierać:

1. nazwę i adres oferenta,
2. adres lokalu użytkowego,
3. oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej 

lokalu – cyframi i słownie (proponowana stawka musi być wyższa od 
minimalnej podanej w tabelce),

4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej,
5. następujące dołączone dokumenty:

- dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej 
(kserokopia potwierdzona za zgodność z oryginałem przez oferenta, 
oryginał do wglądu przy składania oferty),

- oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą 
stanu technicznego lokalu, wzorem zaparafowanej przez siebie 
umowy najmu, deklaracją wekslową i przyjęciu powyższego bez 
zastrzeżeń oraz znajomości stanu technicznego lokalu,

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

- aktualną opinię bankową potwierdzającą możliwości fi nansowe 
oferenta prowadzącego działalność gospodarczą, 

- oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej 
w przypadku przystąpienia do przetargu osoby fi zycznej nie 
prowadzącej działalności gospodarczej,

- osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozostających 
w dyspozycji gminy składają oświadczenie czy zalegają z opłatami 
czynszu za te lokale,

- kserokopię decyzji nadania numeru identyfi kacyjnego REGON, NIP,
- weksel In blanco na kwotę podaną w ogłoszeniu.
Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów wyżej 
wymienionych:
- odpis z Krajowego Rejestru Sądowego: 6 miesięcy,
- zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej:

1 miesiąc,
- opinia bankowa: 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fi zycznych lub prawnych 
składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie potwierdzone przez 
notariusza, przez Urząd Miejski lub w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do 
użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 2 czerwca 2004 r. wpłacić 
w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta 
(w godz. 7.00 do 13.30) wadium w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę 
manipulacyjną w wysokości 30 zł.

W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla każdego 
lokalu złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem 
umowy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi 
Lokali Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, 
III piętro, w godzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, 
a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium przepada 
na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek Prezydenta Miasta zastrzega sobie 
prawo wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.
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Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

KINO AMOK
q 19 maja:  Historie kuchenne (16.00, 18.00)
    Powrót (20.00)
q 20 maja:  Historie kuchenne (16.00, 18.00)
    Tango (20.00)
q 21 maja:  Dróżnik (16.00, 18.00)

NOC KINA FRANCUSKIEGO
Salon piękności Venus (20.00)

Ceremonia (22.00)
Kwestia smaku (24.00)
Trio z Belleville (02.00)

q 22 - 27 maja:  Dróżnik (16.00, 18.00)
    Historie kuchenne (20.00)

KINO TEATR „X”
q 19 - 20 maja: Czekając na Joe (17.00),
   Troja (19.00) 

KINO BAJKA
q 19 - 21 maja: Troja (17.00, 20.00)
q 22 - 23 maja: Troja (14.00, 17.00, 20.00)
q 24 - 27 maja: Troja (17.00, 20.00)

Gliwice, ul. Fredry 6, tel. 231-32-39
● czynna od wtorku do piątku 
  w godz. 9.00-18.00, 

kasa: do godz. 17.00
● czynna w soboty i niedziele 
  w godz. 10.00-18.00, 

kasa: do godz. 17.00
● w poniedziałki - nieczynna.

S E A N S
F I L M O W Y

Powiatowy Urząd Pracy informuje...
czyli praca „od zaraz”

- nauczyciel języka angielskiego – wykształcenie wyższe, przygotowanie pedagogiczne, miejsce pracy: 
Chechło,

- nauczyciel języka niemieckiego – wykształcenie wyższe, przygotowanie pedagogiczne, miejsce 
pracy: Chechło,

- księgowy – wykształcenie wyższe, umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: Kuźnia Raciborska,
- radca prawny – wykształcenie wyższe, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik księgowości – wykształcenie wyższe, minimum 3 lata doświadczenia, znajomość 

przepisów ustawy o fi nansach publicznych, rachunkowości oraz regulacji prawnych dotyczących 
zagadnień podatkowych, miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik administracyjny – wykształcenie wyższe (budowlane, prawnicze lub ekonomiczne), 
minimum 5 lat doświadczenia, znajomość ustawy o gospodarce nieruchomościami, własności lokali, 
prawa cywilnego oraz zagadnień dotyczących zamówień publicznych, miejsce pracy: Gliwice,

- elektromechanik (monter instalacji gazowych) – wykształcenie średnie, miejsce pracy: Zabrze,
- księgowa – wykształcenie średnie, minimum 10 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- pomoc fl orystki – wykształcenie średnie lub zawodowe, zdolności manualne, miejsce pracy: Knurów,
- fl orystka – wykształcenie średnie lub zawodowe, doświadczenie lub ukończony kurs, miejsce pracy: 

Knurów,
- kucharz – wykształcenie zawodowe gastronomiczne, minimum sanitarne, miejsce pracy: Gliwice,
- ciastkarz – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Świętochłowice,
- sprzedawca (gazety) – miejsce pracy: teren Śląska,
- blacharz samochodowy – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Zabrze,
- instalator (tworzywa sztuczne) – wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: 

Gliwice i okolice,
- operator spycharko - ładowarki – uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- operator zgrzewarek – wykształcenie zawodowe, uprawnienia na spawanie w osłonie CO2, miejsce 

pracy: Gliwice,
- ślusarz - spawacz – wykształcenie zawodowe, uprawnienia elektryczno-gazowe, miejsce pracy: 

Gliwice,
- frezer - strugacz – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- frezer – miejsce pracy: Pilchowice,
- szlifi erz – miejsce pracy: Pilchowice,
- frezer wytaczacz – wykształcenie zawodowe lub średnie mechaniczne, miejsce pracy: Gliwice,
- formierz - rdzeniarz – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Świętochłowice,
- wytapiacz żeliwa – wykształcenie zawodowe, uprawnienia energetyczne, miejsce pracy: 

Świętochłowice,
- pracownik magazynu – uprawnienia do obsługi wózków widłowych, miejsce pracy: Gliwice,
- wykrawacz – wykształcenie zawodowe lub średnie, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: 

Milicz (możliwość zakwaterowania),
- koordynator ds. ekspozycji towarów – wykształcenie średnie, umiarkowany stopień 

niepełnosprawności, miejsce pracy: teren Śląska.

PA L M I A R N I A


